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Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 24. července 2024 

Č. j.: 2024/087036/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Řešení pro výměnu 

a bezpečnostní kontrolu souborů a poskytování podpory“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„V příloze č. 1 návrhu smlouvy (Požadavky objednatele) je na řádku č. 54 uvedeno Extrakce 

bezpečného obsahu. Přepis souboru do 'čistého' souboru stejného typu nebo do pdf (pouze 

informativně, pokud se tato funkcionalita licencuje zvlášť, nedávejte ji prosím do nabídky). 

Chápeme správně, že pokud jde o funkcionalitu licencovanou zvlášť, je možná jediná odpověď 

ze strany uchazeče NE s bodovým hodnocením 0? Nebo i za této situace může uchazeč 

odpovědět ANO a získat za tento požadavek plný počet bodů (5) – s tím, že cena do Celkové 

nabídkové ceny nijak nevstupuje?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Ano, dodavatel to chápe správně.  

 

V daném případě se jedná o požadavek vítaný, který může, ale také nemusí být součástí 

dodavatelem nabízeného řešení.  

 

Pokud platí, že daná funkcionalita je součástí řešení a současně není licencovaná zvlášť, bude 

součástí nabídkové ceny dodavatele a nabídka dodavatele v takovém případě obdrží 5 bodů 

v souladu s přílohou č. 1 návrhu smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace 

předmětné veřejné zakázky (dále jen „ZD“). V opačném případě, tedy pokud funkcionalita buď 

vůbec není součástí řešení, nebo je, ale je licencovaná zvlášť, obdrží nabídka 0 bodů.  

 

Dotaz č. 2: 

 

„V příloze č. 1 návrhu smlouvy (Požadavky objednatele) je v části Rozšíření díla uvedeno 

Možnost uložení zkontrolovaného souboru do nové adresářové struktury založené na názvu 

adresáře, ze kterého byl soubor vyzvednut, nebo na identitě uživatele, který soubor na původní 

místo uložil. 

Samotné úložiště, do kterého boudou 'očištěné' soubory ukládány, zajišťuje tedy objednatel? 

A to v takovém režimu, aby byly naplněny požadavky zadavatele na ukládání/dostupnost dat 

v rámci obou lokalit? Nebo je zajištění poptáváno po uchazeči?“ 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Požadavky směřují k následujícímu řešení: 

 

Každý uživatel bude mít svůj privátní adresář, do kterého uloží z Windows (s využitím 

uživatelského rozhraní Windows) soubor, který chce zkontrolovat. Řešení musí soubor 

automaticky vyzvednout, zkontrolovat požadovanými mechanizmy a opět uložit do jiného 

osobního adresáře téhož uživatele učeného pro zkontrolované soubory (název adresáře je 

odvozen od uživatelského jména účtu a je přístupný pouze danému uživateli). Adresářovou 

strukturu zajistí v tomto případě zadavatel ve svém prostředí. Mechanizmus by měl sloužit 

ke kontrole souborů při přenosu z nedůvěryhodného prostředí do důvěryhodného.  

 

Pokud dodavatelem nabízené řešení nabízí tuto funkcionalitu pouze ve vlastním uzavřeném 

prostředí, musí být všechny potřebné komponenty součástí nabídkové ceny, a to buď ceny 

samotného dodávaného řešení v případě, že je daná funkcionalita již jeho součástí (část A 

cenové tabulky, která je přílohou č. 2 ZD), v opačném případě musí být naceněno v části B 

cenové tabulky. Podrobnější návod ke stanovení nabídkové ceny viz cenová tabulka.  

 

Požadavek na duplicitu ukládání dat do obou lokalit se na tento požadavek nevztahuje, 

ale funkcionalita musí být v obou lokalitách dostupná (tzn. musí být k dispozici 

i při nefunkčnosti primární lokality). 

 

Dotaz č. 3: 

„V příloze č. 1 návrhu smlouvy (Požadavky objednatele) jsou v části Rozšíření díla uvedeny 

dva požadavky –  Možnost vyzvednutí nových souborů z adresářové struktury v daných 

časových intervalech (kontrola min. 1x za 30 sekund) a jejich bezpečnostní kontrola a Možnost 

uložení zkontrolovaného souboru do nové adresářové struktury založené na názvu adresáře, 

ze kterého byl soubor vyzvednut, nebo na identitě uživatele, který soubor na původní místo 

uložil. 

S ohledem na postoj zadavatele v oblasti požadavku č. 54 prosíme o potvrzení, že v tomto 

případě je nezbytné, aby cena byla zahrnuta do Celkové nabídkové ceny. Z pohledu uchazeče 

jde o principiálně srovnatelnou situaci.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel k dotazu uvádí, že dodavatelem nabízené řešení musí předmětné funkcionality 

(viz částečně i odpověď na dotaz č. 2 výše) umožnovat, resp. o ně musí být možné nabízené 

řešení rozšířit (viz i poznámka zvýrazněná kurzivou a uvedená v příloze č. 1 návrhu smlouvy). 

Na rozdíl od požadavku uvedeného v bodě č. 54 přílohy č. 1 návrhu smlouvy (viz i odpověď 

zadavatele na dotaz č. 1 výše) jsou tyto funkcionality pro zadavatele podstatné a požadavek je 

mandatorní, povinný. 

 

Současně platí, že obě funkcionality musí být součástí cenové nabídky dodavatele, tedy se 

musí promítnout do celkové nabídkové ceny (a to ať již přímo jako součást nabízeného 

řešení, nebo možnost jeho rozšíření). Podrobnější návod ke stanovení nabídkové ceny viz 

cenová tabulka. 
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Dotaz č. 4: 

 

„Lze v případě překlopení provozu do sekundární lokality (a obdobně zpět do primární) 

očekávat součinnost objednatele v podobě zajištění směrování provozu na 'aktuální' lokalitu?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

 

V daném případě se jedná o situaci uvedenou v příloze č. 6 návrhu smlouvy, kapitola 1 – 

Servisní podpora dodavatele, odstavec Řešení vysoké dostupnosti (High availability) bod c) 

Složitější ruční aktivace, aktivace vyžadující přítomnost na místě, nebo vyžadující spolupráci 

dodavatele/výrobce.   

 

Pokud bude součinnost požadována, bude zadavatelem poskytnuta. Čas nutný k provedení 

činností ze strany zadavatele bude následně odečten z času potřebného ke zprovoznění lokality 

(4 hodiny). Pokud dojde z nějakého důvodu k prodlevě se součinností, nebude se prodlení 

z celkového času řešení problému odečítat.  

 

Příklad: 

Pro zprovoznění záložní lokality bude potřeba součinnost síťaře zadavatele. Ten bude 

k dispozici až za hodinu od požadavku a činnost mu bude následně trvat půl hodiny. Půl hodina 

potřebná k provedení požadovaných činností bude dodavateli odečtena od času daného 

pro vyřešení problému (4 hod. – ½ hod.), ale hodina prodlení pracovníka zadavatele se 

do tohoto času započítávat nebude.  

 

 

S pozdravem             

 

 

v z. Mgr. Ondřej Pavelka 

zástupce ředitelky odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
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